
 

1 

Z á p i s     č .    14 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 27. 11. 2023 

od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 16. 11. do 27. 11. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Jana Velková 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Libuše Hynčíková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8        0                     0 

 

Usnesení č. 170 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru 

konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 

2023 a jmenoval inventarizační komise: 

 

HIK:  předseda: Marie Kadlecová 

          členové:  Libuše Hynčíková 

       Petr Kaše 

 

DIK OÚ:  předseda Jana Velková 

                  členové:  Stanislava Ticháčková 

                  Václav Bouberle 

                                   



 

2 

DIK SDH:  předseda Vlastimil Weber 

                  členové:  Štefan Stankov 

                                     Zdeněk Hula 

 

Zastupitelstvo schvaluje složení jednotlivých komisí s tímto výsledkem: 

 

                           pro:       proti:     zdržel se: 

                                8                   0                 0 

 

Usnesení č. 171 – Zastupitelstvo schválilo složení inventarizačních komisí  

pro provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2023  

dle přílohy č. 3. 

 

4. Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Brnířov na rok 2024, který byl 

dne 15. 11. 2023 projednán ve finančním výboru a členy finančního výboru 

doporučen ke schválení. Zastupitelstvo návrh rozpočtu projednalo a schválilo 

s tímto výsledkem: 

 

     pro:         proti:       zdržel se:   

   8        0                0 

 

Usnesení č. 172 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2024-2026. Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven vedením 

obce za účasti správce rozpočtu a finančního výboru se zohledněním uzavřených 

smluvních vztahů v souladu s požadavkem § 3 rozpočtového zákona. Ze strany 

zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky a podněty a zastupitelstvo jej 

schválilo beze změny s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:    zdržel se:   

   8            0                  0 

 

Usnesení č. 173 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu   

                              rozpočtu na roky 2024-2026. 

 

6. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh rozpočtu Mateřské školy 

Brnířov na rok 2024 a schválilo jej s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:       zdržel se:   

   8                  0             0 

 

Usnesení č. 174 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu Mateřské školy  

                             Brnířov na rok 2024. 

 



 

3 

7. Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2024-2025 a schválilo jej s tímto 

výsledkem: 

 

                                             pro:            proti:           zdržel se:   

    8        0                0 

 

Usnesení č. 175 – Zastupitelstvo obce schválilo návrh střednědobého výhledu  

                              rozpočtu Mateřské školy Brnířov na roky 2024-2025. 

 

8. Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na výši ceny vodného a stočného pro rok 

2024. Navrhované vodné činí 33,02 Kč/m3 bez DPH a navrhované stočné činí 

30,01 Kč/m3 bez DPH. Zastupitelstvo tyto ceny schvaluje s tímto výsledkem:  

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                              8                      0                   0        

 

Usnesení č. 176 – Zastupitelstvo schválilo cenu vodného v roce 2024 ve výši  

                              33,02 Kč/m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2024 ve výši  

                              30,01 Kč/m3 bez DPH. 

 

 

9. Zastupitelstvu byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Brnířov o regulaci 

nočního klidu – stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší nebo žádnou, zastupitelé si její obsah prostudovali a bez 

připomínek ji schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                   8                0                 0      

   

Usnesení č. 177 – Zastupitelstvo schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce   

                            Brnířov o regulaci nočního klidu – stanovení výjimečných  

                            případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

                            nebo žádnou. 

 

10. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství, zastupitelé si ji prostudovali a bez 

připomínek ji schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 178 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov  

                              o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 



 

4 

11. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, zastupitelé si ji prostudovali a bez 

připomínek ji schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 179 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov  

                              o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

12. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov o místním 

poplatku ze psů, zastupitelé si ji prostudovali a bez připomínek ji schválili, o 

čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 180 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov  

                              o místním poplatku ze psů. 

 

13. Zastupitelům byla předložena obecně závazná vyhláška obce Brnířov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, zastupitelé si ji 

prostudovali a bez připomínek ji schválili, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 181 – Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Brnířov  

                              o místním poplatku za systém odpadového hospodářství. 

 

 

14. Zastupitelstvu byla předložena ke schválení aktualizace č. 1 Strategického plánu 

rozvoje obce Brnířov pro období 2022-2026. Zastupitelstvo po prostudování 

schvaluje předloženou aktualizaci s tímto výsledkem: 

 

pro:      proti:     zdržel se:   

                      8         0                 0 

 

Usnesení č. 182 – Zastupitelstvo schválilo aktualizaci č. 1 Strategického plánu  

                              rozvoje obce Brnířov pro období 2022-2026. 

 

 

 

 

 



 

5 

15.  Různé  

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření Obce Brnířov č. 5. 

Zastupitelstvo toto rozpočtové opatření schválilo s tímto výsledkem: 

 

    pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 

Usnesení č. 183 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 5. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen dodatek č. 5/2024 ke smlouvě o převzetí, 

přepravě a zpracování odpadu, uzavíraný mezi Obcí Brnířov a firmou Eko-

separ s. r. o., kterým se s účinností 1. 1. 2024 mění ceny služeb. Zastupitelé 

si tento dodatek prostudovali, bez připomínek schválili jeho uzavření a 

pověřili starostu obce jeho podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 

Usnesení č. 184 – Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku 5/2024 ke smlouvě  

                            o převzetí, přepravě a zpracování odpadu mezi Obcí Brnířov a  

                            firmou Eko-separ s. r. o., kterým se s účinností 1. 1. 2024 mění  

                            ceny služeb, a pověřilo starostu obce jeho podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků mezi Obcí Brnířov a firmou 

NEVAJGLUJ a. s. Současně bylo předloženo stanovisko Sdružení místních 

samospráv, dle jejichž vyjádření tato smlouva splňuje zákonné požadavky. 

Zastupitelé si smlouvu prostudovali, bez připomínek ji schválili a pověřili 

starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 

Usnesení č. 185 – Zastupitelé schválili návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a  

                              nakládání s odpady tabákových výrobků mezi Obcí Brnířov a  

                              firmou NEVAJGLUJ a. s. a pověřili starostu obce jejím  

                              podpisem. 

 

 

 

 

 

 



 

6 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy INELSEV s. r. o., zastupující 

firmu ČEZ Distribuce a. s. o udělení souhlasu majitele pozemkových a 

stavebních parcel dotčených stavbou pokládky kabelu NN při akci Brnířov, 

DO, p. č. 689/23- NN. Zastupitelé se seznámili s předloženou dokumentací a 

bez připomínek schválili vydání souhlasu a pověřili starostu podpisem 

prohlášení o udělení souhlasu, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 

Usnesení č. 186 – Zastupitelé schválili vydání souhlasu majitele pozemkových a          

                              stavebních parcel dotčených stavbou pokládky kabelu NN při  

                              akci Brnířov, DO, p. č. 689/23- NN prováděnou firmou Inelsev s.  

                              r. o. a pověřili starostu podpisem prohlášení o udělení souhlasu. 

 

- Zastupitelům byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0020993 mezi Obcí Brnířov a 

ČEZ Distribuce a. s., zastoupenou firmou Inelsev s. r. o. Zastupitelé se 

seznámili se zněním smlouvy a bez připomínek ji schválili a pověřili starostu 

obce jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    8       0                0 

 

Usnesení č. 187 – Zastupitelé schválili uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o  

                              zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12- 

                              0020993 mezi Obcí Brnířov a ČEZ Distribuce a. s., zastoupenou  

                              firmou Inelsev s. r. o. a pověřili starostu jejím podpisem. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 20:50 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 19. 12. 2023 od 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne 28. 11. 2023 

 

Ověřovatelé: Marie Kadlecová 

 

   Libuše Hynčíková 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


